
 
 

1 

Vysvětlení / doplnění zadávací dokumentace č. 3, 

část 1 - Nízkoenergetický hlubokomrazící box, 1ks + 1ks kompaktního nízkoenergetického 

hlubokomrazícího boxu 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: 
Nemocnice Havlíčkův Brod – modernizace laboratorního vybavení a 

technologií  

Část veřejné zakázky: 
Část 1 - Nízkoenergetický hlubokomrazící box, 1ks + 1ks 

kompaktního nízkoenergetického hlubokomrazícího boxu 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2023-032675 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
Část 1 – P23V00000559  

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
24. 07. 2023 

Zadavatel 

Název: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

IČO: 00179540 

Adresa sídla: Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod 

Osoba oprávněná jednat 

za zadavatele:  
Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Monika Chladová, administrátorka veřejných zakázek 

tel: 569 472 167, e-mail: monika.chladova@onhb.cz  

 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky 

obdržel dne 25. 8. 2023 níže uvedenou zprávu, na kterou nyní odpovídá: 

Dobrý den, 

prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace pro část 1 - Nízkoenergetický hlubokomrazící box, 1ks + 1ks 

kompaktního nízkoenergetického hlubokomrazícího boxu v následujících bodech: 

 

V části 1 „Nízkoenergetický hlubokomrazící box, 1 ks + 1 ks kompaktního nízkoenergetického 

hlubokomrazícího boxu“ je v příloze 1b požadován objem min. 80 litrů a současně kapacita min. 40 ks 

standardních 2“ krabiček. Využitelnost prostoru definuje dobře počet krabiček, objem nemusí dobře o 

prostoru vypovídat. 

Dotaz: Je pro účely výběrového řízení přípustné nabídnout mrazicí box, který má, při splnění všech 

ostatních parametrů, uvedených v příloze 1b, vnitřní objem větší než 70 l? Kapacita standardních 2“ 

krabiček alespoň 40 bude zachována. 

 

Odpověď: Zadavatel akceptuje vnitřní objem mrazícího boxu větší než 70l při 

zachování všech ostatních požadavků a parametrů. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html


 

2 

 

 

V části 1 „Nízkoenergetický hlubokomrazící box, 1 ks + 1 ks kompaktního nízkoenergetického 

hlubokomrazícího boxu“ je v příloze 1a požadováno „nastavení teploty nejméně v rozsahu -55 °C až -90°C 

“. Typický rozsah nastavení regulace u této kategorie boxů je do -86 °C, neboť uživatelé vesměs skladují 

vzorky v hlubokomrazicích boxech nejčastěji při nastavených teplotách -70 °C až -80 °C, které jsou pro 

dlouhodobé skladování vzorků i pro provoz mrazáků optimální. 

Dotaz: Je pro účely výběrového řízení přípustné nabídnout mrazicí box, který má, při splnění všech 

ostatních parametrů uvedených v příloze 1a, nastavení teploty v rozsahu do -86 °C? 

 

Odpověď: Zadavatel akceptuje nastavení teploty hlubokomrazícího boxu nejméně 

v rozsahu -55 °C až -86°C při zachování ostatních požadavků a parametrů 

 

 

V části 1 „Nízkoenergetický hlubokomrazící box, 1 ks + 1 ks kompaktního nízkoenergetického 

hlubokomrazícího boxu“ je v příloze 1a požadováno „ vnější rozměry v x š x hl max. 190 x 80 x 90 cm ….“. 

Námi nabízené hlubokomrazicí boxy mají celkovou výšku do 199 cm a celkovou hloubky do 95 cm včetně 

přesahu madla a displeje a splňují zároveň možnost stěhování standardními dveřmi o šířce 80 cm. 

Dotaz: Je pro účely výběrového řízení přípustné nabídnout mrazicí box, který má, při splnění všech 

ostatních parametrů uvedených v příloze 1a, výšku do 199 cm a hloubku do 95 cm? 

Předem děkujeme za vaše odpovědi. 

 

Odpověď: Zadavatel akceptuje max. vnější rozměry (v x š x hl) 199 x 80 x 95cm včetně 

přesahů při zachování ostatních požadavků a parametrů.  

 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení - změnu technické specifikace a doplnění informací zadávací 
dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že nově tato lhůta skončí dne 3. 10. 

2023 v 10.00 hod. 

 

Tato změna data ukončení lhůty pro podání nabídek bude v souladu se zákonem uveřejněna rovněž ve 

Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie (TED). 

 

Toto vysvětlení / změna zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html.  

 

V Havlíčkově Brodě dne  

 

 

 

 

…………………………………….. 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

podepsáno elektronicky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html

		2023-08-29T09:41:21+0200
	Mgr. David Rezničenko




